



Handläggare: Marie Kelve
Telefon: 508 20 583

Till
Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd

Implementering av nationella riktlinjer för vård och omsorg vid demenssjukdom

Förvaltningens förslag till beslut

Att nämnden godkänner fortsatt genomförande av projektet Implementering av nationella riktlinjer för vård och omsorg vid demenssjukdom.

Leif Sjöholm
Stadsdelsdirektör

Leif Kananen
Avdelningschef Egen regi

Sammanfattning

Socialstyrelsen har beviljat stadsdelens ansökan om ytterligare statsbidrag för att i nära samarbete med landstinget medverka i arbetet att utveckla modeller för implementeringen av de nationella riktlinjerna för vård och omsorg av personer med demenssjukdom. Socialstyrelsen har beslutat i juli att tilldela Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning 1 350 000 kronor att användas fram till och med 31 december 2013.

Ärendets beredning

Ärendet har utarbetats inom avdelningen för Egen regi. Ärendet behandlas i stadsdelsnämndens pensionärsråd 2012-09-21.



Bakgrund

I stadsdelen Enskede-Årsta-Vantör har satsningar inom området demensvård pågått under flera år, bland annat har det sociala innehållet inom vård- och omsorgsboenden utvecklats. Projektets huvudsyfte är fortsatt implementering av socialstyrelsens Nationella riktlinjer för vård och omsorg om personer med demens och att utvärdera detta arbete. Det innefattar kompetensutveckling för flera grupper av medarbetare i verksamheten, genom ett reflekterande arbetsätt och förändringar i förhållningssätt. Demensteam i öppen kommunal hemtjänst har utvecklats och införts. I det sistnämnda tydliggjordes behovet av att utveckla informationskanaler och utöka samarbetet mellan beställare, Capio Geriatrik, Minnesmottagningen Capio Geriatrik, primärvård, hemtjänst, servicehus, demensdagverksamheter samt vård- och omsorgsboenden. Behovet av att koordinera insatser vid förankring av de nationella riktlinjerna för vård och omsorg vid demenssjukdom kvarstår att utveckla. Detta arbete har påbörjats under 2011 i projekt Demensvårdsutveckling. Ett visst arbete kvarstår i projektet för att implementera riktlinjerna fullt ut.

I början av maj månad 2012 fick förvaltningen kännedom om möjlighet att söka ytterligare statliga medel för att implementera de nationella riktlinjer och fortsätta vårt arbete i samverkan med landstinget. Sista ansökningsdagen var 28 maj. Med anledning av den korta handläggstiden fanns inte möjlighet att föreslå nämnden att besluta om att ansöka om ytterligare medel före inskickande av ansökan.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen har ansökt om 2 882 000 kronor och beviljats 1 350 000 kronor för att fortsätta utveckla och pröva modeller för att implementera de nationella riktlinjerna för vård och omsorg vid demenssjukdom i samverkan med övriga aktörer i vårdkedjan runt personer med demenssjukdom samt fortsätta utveckla informationskanaler och utöka samarbetet mellan beställare, Capio geriatrik, Minnesmottagningen Capio Geriatrik, primärvård, hemtjänst, servicehus, demensdagverksamheter samt vård- och omsorgsboenden.

Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar att godkänna fortsatt genomförande av projektet, Implementering av nationella riktlinjer för vård och omsorg vid demenssjukdom under år 2012 och 2013.

Bilagor

1. Projektplan Implementering av nationella riktlinjer för vård och omsorg vid demenssjukdom.
2. Statsbidrag till kommuner för att införa nationella riktlinjer för vård och omsorg för personer med demenssjukdom år 2012.
3. Beslut om ytterligare stadsbidrag juli 2012.